



平成 22 年 9 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社リンコーコーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長 坪 井 鈴 児
(コード番号 9355 東証第二部)
お問合せ先 取締役経理部長 山 下 和 男
(TEL. 025 - 245 - 4112)

過年度決算短信等（平成 18 年 3 月期決算短信～平成 22 年 3 月期決算短信）の一部訂正について

当社は、平成 22 年 8 月 9 日に公表いたしました連結子会社の臨港商事株式会社における不適切な経理処理につきまして、平成 22 年 8 月 12 日に公表のとおり、過年度の連結及び個別財務諸表に与える影響を精査して過年度決算の訂正を行ってまいりました。この度、具体的な訂正内容が確定いたしましたので、過年度決算短信等の一部訂正について、下記のとおりご報告いたします。

記

1. 一部訂正を行う決算短信等

		(公表日)
・平成 18 年 3 月期	決算短信（連結）	平成 18 年 5 月 12 日
・平成 19 年 3 月期	第 1 四半期財務・業績の概況（連結）	平成 18 年 7 月 31 日
・平成 19 年 3 月期	中間決算短信（連結）	平成 18 年 11 月 10 日
・平成 19 年 3 月期	第 3 四半期財務・業績の概況（連結）	平成 19 年 2 月 13 日
・平成 19 年 3 月期	決算短信	平成 19 年 5 月 11 日
・平成 20 年 3 月期	第 1 四半期財務・業績の概況	平成 19 年 7 月 27 日
・平成 20 年 3 月期	中間決算短信	平成 19 年 11 月 9 日
・平成 20 年 3 月期	第 3 四半期財務・業績の概況	平成 20 年 2 月 8 日
・平成 20 年 3 月期	決算短信	平成 20 年 5 月 9 日
・平成 21 年 3 月期	第 1 四半期決算短信	平成 20 年 8 月 8 日
・平成 21 年 3 月期	第 2 四半期決算短信	平成 20 年 10 月 31 日
・平成 21 年 3 月期	第 3 四半期決算短信	平成 21 年 2 月 9 日
・平成 21 年 3 月期	決算短信	平成 21 年 5 月 11 日
・平成 22 年 3 月期	第 1 四半期決算短信	平成 21 年 7 月 31 日
・平成 22 年 3 月期	第 2 四半期決算短信	平成 21 年 10 月 30 日
・平成 22 年 3 月期	第 3 四半期決算短信	平成 22 年 1 月 29 日
・平成 22 年 3 月期	決算短信	平成 22 年 5 月 13 日

2. 訂正による過年度業績への影響

(1) 個別取引先に対する貸倒引当金繰入による過年度決算への影響

(単位：千円)

	H18.3 繰入額	H19.3 繰入額	H20.3 繰入額	H21.3 繰入額	H22.3 繰入額	H22.6 繰入額	引当金残高
S社 貸倒引当金	58,546	18,102	36,158	19,509	20,181	9,568	162,067
N1社 貸倒引当金	—	—	—	220,500	314,001	260,845	795,346
N2社 貸倒引当金	—	—	—	—	150,584	10,027	160,612
個別引当に よる 貸倒引当金 増加額	58,546	18,102	36,158	240,009	484,767	280,441	1,118,026

(注)：前期損益修正損 43,411 千円

平成18年3月期増加分 15,134 千円

(2) 過年度決算訂正による損益影響額

(単位：千円)

内訳	平成17年度 (2005年度)	平成18年度 (2006年度)	平成19年度 (2007年度)	平成20年度 (2008年度)	平成21年度 (2009年度)
前期損益修正損	48,136	—	—	—	—
前渡金の回収懸念 債権引当	—	—	—	220,500	248,822
貸倒懸念債権の引当	15,134	18,102	36,158	19,509	235,944
合計	63,271	18,102	36,158	240,009	484,767

その他の会計上の影響額として、以上の決算訂正の影響により、次のとおり、一般債権の実績率や、繰延税金資産の回収可能性に関する判断も見直しております。

(3) その他の会計上の影響額(連結)

【一般管理費項目】

(単位：千円)

内訳	平成17年度 (2005年度)	平成18年度 (2006年度)	平成19年度 (2007年度)	平成20年度 (2008年度)	平成21年度 (2009年度)
一般債権の引当金額 (保証費用を含む)	16,658	7,249	14,445	△ 25,520	44,063
貸倒引当金戻入益 との相殺額	△ 2,346	△ 7,249	△ 8,977	33,796	△ 23,701
合計	14,311	—	5,468	8,276	20,361

【特別損益項目】

(単位:千円)

内訳	平成 17 年度 (2005 年度)	平成 18 年度 (2006 年度)	平成 19 年度 (2007 年度)	平成 20 年度 (2008 年度)	平成 21 年度 (2009 年度)
貸倒引当金戻入, 繰入の相殺による影響額(純額)	1,746	△ 3,112	—	△ 21,145	5,967

【法人税等調整額】

(単位:千円)

内訳	平成 17 年度 (2005 年度)	平成 18 年度 (2006 年度)	平成 19 年度 (2007 年度)	平成 20 年度 (2008 年度)	平成 21 年度 (2009 年度)
合計	△ 6,702	1,299	△ 2,282	65,697	△ 15,853

(4) その他の会計上の影響額(個別)

【特別損益項目】

(単位:千円)

内訳	平成 17 年度 (2005 年度)	平成 18 年度 (2006 年度)	平成 19 年度 (2007 年度)	平成 20 年度 (2008 年度)	平成 21 年度 (2009 年度)
子会社株式評価損	—	—	—	235,467	—
関係会社貸付金の引当	—	—	—	559,024	53,340
合計	—	—	—	794,492	53,340

(5) 主要財務諸表項目に与える影響額

詳細は別紙をご参照下さい。

【連 結】

(単位:千円)

内訳	平成 17 年度 (2005 年度)	平成 18 年度 (2006 年度)	平成 19 年度 (2007 年度)	平成 20 年度 (2008 年度)	平成 21 年度 (2009 年度)
売上高	—	—	—	—	—
営業利益	△ 14,311	—	△ 5,468	△ 8,276	△ 20,361
経常利益	△ 14,311	—	△ 5,468	△ 8,276	△ 20,361
当期利益	△ 72,627	△ 16,289	△ 39,344	△ 292,838	△ 495,242
純資産	△ 72,627	△ 88,916	△ 128,261	△ 421,099	△ 916,342
総資産	△ 72,627	△ 88,916	△ 128,261	△ 302,692	△ 883,755

【個別】

(単位:千円)

内訳	平成 17 年度 (2005 年度)	平成 18 年度 (2006 年度)	平成 19 年度 (2007 年度)	平成 20 年度 (2008 年度)	平成 21 年度 (2009 年度)
売上高	—	—	—	—	—
営業利益	—	—	—	—	—
経常利益	—	—	—	—	—
当期利益	—	—	—	△ 794, 492	△ 53, 340
純資産	—	—	—	△ 794, 492	△ 847, 833
総資産	—	—	—	△ 794, 492	△ 847, 833

3. 訂正の理由

平成 22 年 9 月 10 日に公表いたしました当社連結子会社の不適切な経理処理に関する外部調査委員会による調査報告のとおり、当社連結子会社の臨港商事株式会社は、長期滞留売掛金を長年に亘り不適切な経理処理により隠蔽し、貸倒引当金の計上を回避しておりました。また、取引先に対する売掛金及び前渡金について回収が極めて困難な状況であることを認識しながら貸倒引当金の計上を怠り、さらに取引を継続して契約実態のない資金を前渡金として提供し、同社の損失額を拡大させました。

当社は以上の事実に基づき、臨港商事株式会社の取引履歴を検証できる期間に亘り当社連結財務諸表の過年度訂正を行うことといたしました。

(別紙)訂正による過年度業績への影響

(百万円未満切捨て)

期	項目	連結			個別		
		訂正前(A)	訂正後(B)	影響額(B-A)	訂正前(A)	訂正後(B)	影響額(B-A)
第145期 平成18年3月期	売上高	23,181	23,181	0	-	-	-
	営業利益	1,579	1,565	△ 14	-	-	-
	経常利益	1,496	1,482	△ 14	-	-	-
	当期純利益	851	778	△ 72	-	-	-
	総資産	43,161	43,089	△ 72	-	-	-
	純資産	14,410	14,338	△ 72	-	-	-
第146期 平成18年6月期	売上高	5,540	5,540	0	-	-	-
	営業利益	281	281	0	-	-	-
	経常利益	302	302	0	-	-	-
	当期純利益	202	195	△ 6	-	-	-
	総資産	43,043	42,964	△ 79	-	-	-
	純資産	14,264	14,185	△ 79	-	-	-
第146期 平成18年9月期	売上高	11,737	11,737	0	-	-	-
	営業利益	830	830	0	-	-	-
	経常利益	828	828	0	-	-	-
	当期純利益	435	415	△ 19	-	-	-
	総資産	43,333	43,240	△ 92	-	-	-
	純資産	14,561	14,469	△ 92	-	-	-
第146期 平成18年12月期	売上高	17,897	17,897	0	-	-	-
	営業利益	1,340	1,340	0	-	-	-
	経常利益	1,336	1,336	0	-	-	-
	当期純利益	734	714	△ 19	-	-	-
	総資産	44,586	44,494	△ 92	-	-	-
	純資産	15,140	15,048	△ 92	-	-	-
第146期 平成19年3月期	売上高	24,228	24,228	0	-	-	-
	営業利益	1,547	1,547	0	-	-	-
	経常利益	1,505	1,505	0	-	-	-
	当期純利益	741	724	△ 16	-	-	-
	総資産	45,385	45,296	△ 88	-	-	-
	純資産	15,454	15,365	△ 88	-	-	-
第147期 平成19年6月期	売上高	6,018	6,018	0	-	-	-
	営業利益	285	278	△ 6	-	-	-
	経常利益	288	282	△ 6	-	-	-
	当期純利益	60	44	△ 15	-	-	-
	総資産	47,236	47,131	△ 104	-	-	-
	純資産	15,944	15,839	△ 104	-	-	-
第147期 平成19年9月期	売上高	11,855	11,855	0	-	-	-
	営業利益	496	487	△ 8	-	-	-
	経常利益	452	444	△ 8	-	-	-
	当期純利益	90	74	△ 15	-	-	-
	総資産	46,159	46,055	△ 104	-	-	-
	純資産	16,040	15,935	△ 104	-	-	-
第147期 平成19年12月期	売上高	17,419	17,419	0	-	-	-
	営業利益	874	873	△ 1	-	-	-
	経常利益	826	825	△ 1	-	-	-
	当期純利益	279	255	△ 24	-	-	-
	総資産	44,777	44,663	△ 113	-	-	-
	純資産	15,192	15,078	△ 113	-	-	-
第147期 平成20年3月期	売上高	22,587	22,587	0	-	-	-
	営業利益	975	969	△ 5	-	-	-
	経常利益	884	878	△ 5	-	-	-
	当期純利益	262	223	△ 39	-	-	-
	総資産	43,979	43,851	△ 128	-	-	-
	純資産	14,745	14,617	△ 128	-	-	-

(別紙)訂正による過年度業績への影響

(百万円未満切捨て)

期	項目	連結			個別		
		訂正前(A)	訂正後(B)	影響額(B-A)	訂正前(A)	訂正後(B)	影響額(B-A)
第148期 平成20年6月期	売上高	6,498	6,498	0	-	-	-
	営業利益	339	326	△ 13	-	-	-
	経常利益	357	344	△ 13	-	-	-
	当期純利益	240	△ 61	△ 301	-	-	-
	総資産	45,827	45,423	△ 403	-	-	-
	純資産	15,035	14,605	△ 430	-	-	-
第148期 平成20年9月期	売上高	12,169	12,169	0	-	-	-
	営業利益	602	588	△ 14	-	-	-
	経常利益	568	554	△ 14	-	-	-
	当期純利益	316	4	△ 312	-	-	-
	総資産	44,249	43,828	△ 420	-	-	-
	純資産	14,383	13,943	△ 440	-	-	-
第148期 平成20年12月期	売上高	17,641	17,641	0	-	-	-
	営業利益	744	737	△ 6	-	-	-
	経常利益	696	689	△ 6	-	-	-
	当期純利益	347	22	△ 324	-	-	-
	総資産	43,969	43,530	△ 438	-	-	-
	純資産	13,993	13,540	△ 452	-	-	-
第148期 平成21年3月期	売上高	22,261	22,261	0	12,484	12,484	0
	営業利益	675	667	△ 8	829	829	0
	経常利益	576	567	△ 8	778	778	0
	当期純利益	△ 1,126	△ 1,419	△ 292	△ 1,109	△ 1,904	△ 794
	総資産	40,873	40,570	△ 302	37,427	36,633	△ 794
	純資産	12,277	11,856	△ 421	13,311	12,516	△ 794
第149期 平成21年6月期	売上高	4,749	4,749	0	-	-	-
	営業利益	△ 91	△ 94	△ 3	-	-	-
	経常利益	△ 86	△ 89	△ 3	-	-	-
	当期純利益	△ 91	△ 80	11	-	-	-
	総資産	41,345	41,052	△ 292	-	-	-
	純資産	12,384	11,974	△ 409	-	-	-
第149期 平成21年9月期	売上高	9,438	9,438	0	-	-	-
	営業利益	△ 53	△ 55	△ 2	-	-	-
	経常利益	△ 51	△ 53	△ 2	-	-	-
	当期純利益	△ 98	△ 391	△ 292	-	-	-
	総資産	40,993	40,289	△ 703	-	-	-
	純資産	12,228	11,514	△ 713	-	-	-
第149期 平成21年12月期	売上高	14,461	14,461	0	-	-	-
	営業利益	85	51	△ 34	-	-	-
	経常利益	84	50	△ 34	-	-	-
	当期純利益	△ 34	△ 436	△ 402	-	-	-
	総資産	41,510	40,703	△ 806	-	-	-
	純資産	12,210	11,386	△ 823	-	-	-
第149期 平成22年3月期	売上高	19,117	19,117	0	10,784	10,784	0
	営業利益	139	118	△ 20	205	205	0
	経常利益	130	109	△ 20	193	193	0
	当期純利益	△ 517	△ 1,013	△ 495	△ 332	△ 386	△ 53
	総資産	40,745	39,862	△ 883	37,810	36,962	△ 847
	純資産	11,908	10,992	△ 916	13,127	12,279	△ 847
第150期 平成22年6月期	売上高	5,256	5,256	0	-	-	-
	営業利益	73	48	△ 25	-	-	-
	経常利益	54	29	△ 25	-	-	-
	当期純利益	△ 48	△ 358	△ 310	-	-	-
	総資産	41,037	39,845	△ 1,192	-	-	-
	純資産	11,690	10,464	△ 1,226	-	-	-